EDITAL Nº 008/2022/SETI/USF/GEPEATH

PRORROGA O EDITAL DE ABERTURA DE

INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE

BOLSISTA GRADUANDO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS,

SUBPROGRAMA EDUCAÇÃO,

VINCULADO AO EDITAL

05/2019/UGF/SETI/USF.

A Coordenação do Projeto Selecionado na Chamada Pública do Programa Universidade

Sem Fronteiras (USF), da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior (SETI) do Edital nº. 05/2019/UGF/SETI do Programa Universidade Sem

Fronteiras-SETI/USF, de 20/12/2019, Subprograma Educação, intitulado

ATENDIMENTO À CRIANÇA EM ALFABETIZAÇÃO

TORNA PÚBLICO:

Art 1º Fica prorrogado o prazo de inscrição para seleção de bolsista graduando em

pedagogia, para vaga de bols no Programa Universidade Sem Fronteiras, Subprograma

Educação.

Art 2º. O prazo de inscrições fica prorrogado até as 23h e 59min do dia 10/07/2022.

Parágrafo Único: As entrevista acontecerão no dia 11/07/2022, às 11h e 19h,

considerando o horário de estudo do/a candidato/a.

Janaina Damasco Umbelino

Coordenadora do Projeto – SETI/USF Subprograma Educação/ TC No 163/21